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Chojnice, dnia 24 listopada 2021 r.  

OR.0003.56.2021 

Sz. P.  

Mirosława Dalecka 

Radna Rady Powiatu Chojnickiego  

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 11 listopada 2021 r. (data wpływu do tut. 

urzędu: 12 listopada br.) dotyczącą zanieczyszczania powietrza w okresie grzewczym  

z powodu spalin z kominów na terenie powiatu chojnickiego informuję, co następuje: 

Ad 1. 

Dron został zakupiony w grudniu 2020 roku za kwotę 7343 zł w celu wsparcia zadań 

realizowanych przez kilka wydziałów tut. urzędu: 

1) w Wydziale Inwestycji i Infrastruktury Drogowej wykorzystywany jest do inwentaryzacji 

fotograficznej zrealizowanych inwestycji i kontroli obiektów mostowych; 

2) w Wydziale Funduszy, Rozwoju i Turystyki wykorzystywany jest do tworzenia materiałów 

promocyjnych tzn. zdjęć, filmów i itp.; 

3) w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wykorzystywany jest do realizacji 

zadań wynikających z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 ze zm.): 

- współdziałanie wydziałami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej,  

- współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska, 

- współdziałanie  z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze  

i humanitarne, 

- sprawdzanie ognisk zapalnych, pożarów lasów, poszycia leśnego, monitorowanie oraz 

określanie wielkości pożaru, określanie z wyprzedzeniem kierunku rozwoju pożaru,  

- współdziałanie przy prowadzeniu akcji poszukiwawczych osób zaginionych, 

- monitoring-  określanie kierunku i zakresu rozprzestrzeniania się chmury dymu  

(z substancjami toksycznymi) podczas pożaru zabudowań zakładów produkcyjnych, 
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- monitoring rzek, jezior, akwenów wodnych podczas działań związanych z lokalizacją  

i usuwaniem skutków zanieczyszczeń (oleje, ropa, itp.) 

- określanie kierunku i wielkości przemieszczania się plamy oleju np. na rzece, co przyczynia 

się do precyzyjnego określenia postawienia zapór sorpcyjnych minimalizujących zagrożenia,  

- współpraca z Lasami Państwowymi np. monitoring rozprzestrzeniania się ASF np. poprzez 

kontrolę obszarów leśnych pod kątem padłych dzików, 

- monitoring zgromadzeń, sprawdzanie odległości między autami, monitoring dróg, 

termowizja, sprawy śledcze; 

4) w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na podstawie art 12 ust 1 i 2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275) dron może być 

wykorzystywany do przeprowadzenia oględzin odnowionej powierzchni zrębowej po 

nawałnicy  i do przeprowadzenia kontroli po nasadzeniach. Na podstawie art. 22 ustawy z 

dnia 3 lutego 1995 r.  o ochronie gruntów rolnych i leśnych  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1326) dron może zostać wykorzystany do  przeprowadzenia oględzin powierzchni 

zrekultywowanej po wydobyciu kopaliny.   

Ad 2. 

Uprawnienia do obsługi drona posiadają czterej pracownicy Starostwa: Łukasz Wieliński 

Sebastian Matthes, Tomasz Kabat, Janusz Stefankiewicz. 

Ad 3. 

Na chwilę obecną nie jest planowany zakup oprogramowania do badania wyziewu spalin  

z kominów. 

                     

                                                    Z poważaniem 

                                                                                         /-/ Marek Szczepański 

                                                                                              Starosta Chojnicki  

 

 

 

 

Otrzymuje: 

1. Adresat, 

2. a/a. M.G.  

 


